
Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Zápis č. 7 

z jednání Komise pro prevenci kriminality a 
drogových závislostí 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 9. 3. 2022 

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Bc. Václav Doubrava  

Leo Czabe  

Mgr. Luděk Tichý  

Bc. Kateřina Dobrozemská Omluveni: 

Mgr. Zdeněk Černohouz Vítězslav Hofer 

Bc. Jiří Hűbner 

Petr Konečný DiS. 

Roman Kupka 

Ing. Jan Polách 

František Konečný  

Marie Škavronková Hosté: 

Dalibor Vacek 

Miroslav Raindl 

Mgr. Ivo Slavotínek 

Mgr. Pavel Podivínský 

Mgr. František Horák Bc. Ing. Kateřina Spáčilová 

Program: 

1. Dotační program pro sociální oblast 2022 – vyhodnocení (Dotační titul č. 1 Podpora 
prevence kriminality) – vyjádření poradního orgánu k přijatým žádostem o poskytnutí 
dotace 

2. Projekt Olomouckého kraje v oblasti prevence kriminality na rok 2022 ucházející se o 
přidělení státní dotace 

3. Náměty, diskuse, různé 

 



Strana 2 (celkem 3) 

Zápis: 

Před zahájením jednání byli členové komise seznámeni s personálmími změnami komise v 
souladu s usnesením Rady Olomouckého kraje pod č. UR/46/9/2022 ze dne 7. 3. 2022, kdy 
paní Alena Pagáčová na vlastní žádost odstoupila a nově byl jmenován pan František 
Konečný.  

1. Dotační program pro sociální oblast 2022 – vyhodnocení (Dotační titul č. 1 
Podpora prevence kriminality) – vyjádření poradního orgánu k přijatým 
žádostem o poskytnutí dotace 

Přítomní členové komise byli seznámeni s průběhem příjmu žádostí do dotačního titulu kraje 
Podpora prevence kriminality 2022, dále s průběhem formálního posouzení žádostí a 
vlastním hodnocením žádostí v části A (hodnocení administrátorem).  

Na dotační titul Podpora prevence kriminality je v rozpočtu Olomouckého kraje alokována 
částka ve výši 1 500 000 Kč. Maximální výše dotace na jednu investiční akci činí 200 000 Kč 
a neinvestiční akci/činnost 100 000 Kč. Minimální výše dotace na investiční akci činí 20 000 
Kč a neinvestiční akci/činnost činí 10 000 Kč.  

V termínu podávání žádostí bylo přijato celkem 25 žádostí. Celková požadovaná výše dotací 
činila 2 386 151,60 Kč (což je převis oproti scvhálené alokaci + 886 151,60 Kč). Z dalšího 
posuzování byly vyřazeny celkem 2 žádosti:  

1. Žádost č. 15 žadatele Obec Veselíčko na projekt „Malý brácha – obnova monitorovacích 
kamer na Veselíčku“. Žádost byla vyřazena z dalšího posuzování z důvodu nedoložení 
do 7 dnů od vyzvání povinné přílohy – stanovisko Policie ČR nebo závazek obecní 
policie k zajištění výhradní obsluhy. 

2. Žádost č. 25 žadatele Domov seniorů Komárov, z.ú., na projekt „Rozšíření kamerového 
systému Domova pro seniory“. Žádost byla vyřazena z dalšího posuzování z důvodu 
neoprávněnosti žadatele, kdy na kamerové systémy mohou žádat pouze obce nebo 
dobrovolné svazky obcí.  

Do obsahového hodnocení tedy postoupilo 23 žádostí. Administrátor provedl jejich 
hodnocení podle kritérií A1 – A4. Následovalo předání žádostí členům komise pro 
individuální hodnocení kritéria B1 – B3. Výsledky hodnocení jednotlivými členy komise byly 
následně zprůměrovány a předloženy k projednání na dnešním jednání komise.  

Po posouzení a projednání bylo komisí doporučeno plně podpořit projekty s nejvyšším 
bodovým získem do výše alokované částky na tento dotační titul a ostatní nepodpořit. Jedná 
se tedy o 17 nejlépe bodově hodnocených projektů s tím, že u 15 projektů je doporučeno 
podpořit plně a zbylé dva projekty pod pořadovým číslem 4 a 24 které mají stejné bodové 
hodnocení % krátit na celkovou alokovanou výši dotačního titulu. Přestože se v části 
podpořených projektů objevují dva projekty pod pořadovým číslem 1 a 17, které mají více jak 
30% nesoulad v hodnocení, tzn., rozdílu mezi výsledkem hodnocení A (administrátorem) a 
hodnocením B (hodnotící komisí) doporučuje komise tyto projekty podpořit v navrhované výši 
s ohleden na jejich význam.  

V následující diskusi byly zmíněny otázky, zda v příštím roce nerozdělit dotační titul do dvou 
samostatných částí (kamery a ostatní), čímž by došlo ke zjednodušení hodnocení v tuto 
chvíli těžko vzájemně porovnávajících investičních a neinvestičních aktivit. 

Dále bylo konstatováno, že jakékoli předem určené výše alokací pro jednotlivé části 
dotačního titulu (investice a neinvestice), se mohou stát v konečném důsledku 
kontraproduktivní, neboť nelze předem odhadnout v jaké výši, kvalitě a rozsahu se budou 
podávané projekty v dalších letech ucházet o dotace. 

Diskutující dále hovořili o tom, zda nesnížit podporu na kamerové systémy, což vyvolalo 
protichůdná stanoviska.  

Závěrem členové komise souhlasně vyjádřili názor nastavit vhodná hodnotící kritéria, která 
jsou jasná, srozumitelná, a která umožní na odpovídající úrovni kvalifikovat úroveň projektu 



Strana 3 (celkem 3) 

pro případnou podporu. 

Následovalo hlasování komise a přijetí usnesení č. UK-PKDZ/7/1/2022. 

 

2. Projekt Olomouckého kraje v oblasti prevence kriminality na rok 2022 
ucházející se o přidělení státní dotace 

Přítomní členové komise byli seznámeni se strukturovaným podrobným popisem krajského 
projektu „Olomoucký kraj - Podpora prevence kriminality v kraji - 2022“, který se bude 
ucházet o přidělení státní účelově vázané dotace z Programu prevence kriminality na místní 
úrovni Ministerstva vnitra ČR.  

Cílem projektu je navázat na dosavadní průběžné vzdělávání odborníků z oblasti prevence 
kriminality a dále zvyšovat jejich kvalifikaci i odborné kompetence. Projekt reaguje na 
stanovený cíl schválené Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje na období 2022 - 
2027, zaměřený na oblast Edukace odborníků, Orientace na sociálně vyloučené lokality a 
Materiální podpora. V rámci projektu se uskuteční: tři dny průběžného vzdělávání asistentů 
prevence kriminality (dále jen „APK“); jeden odborný seminář pro preventivní pracovníky; 
jedno pracovní setkání řídících pracovníků městských/obecních policií Olomouckého kraje. 
Celkové předpokládané náklady činí 160 800,- Kč, z toho žádost o dotaci činí 65 800,- Kč a 
finanční spoluúčast Olomouckého kraje 95 000,- Kč, tj. 59,08% z celkových nákladů. 

K uvedenému bodu jednání bylo přijato usnesení č. UK-PKDZ/7/2/2022. 

 

3. Náměty, diskuse, různé 

Členové komise navrhli pro přípravu hodnotících kritérií na příští rok, využít dosavadních 
zkušeností a své návrhy seřazovat ještě před dalším jednáním komise do např. chatového 
prostředí MS Teams, či emailové korespondence.  

Bc. Kateřina Dobrozemská navrhuje pozvat žadatele dotačního titulu kraje Podpora 
prevence kriminality, kteří jsou opakovaně úspěšnými příjemci dotace a dlouhodobě se 
věnují sociální prevenci, na jednání komise, aby prezentovali nové fenomény z terénu, 
změny související s aktuální situaci ve světě, nové trendy v kriminalitě.  

Další jednání v I. pololetí roku 2022 proběhnou v termínech 27. 4. 2022 a 2. 6. 2022 vždy od 
13:00 hodin v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje.     

V Olomouci dne 9. 3. 2022 

………………………………. 
Bc. Václav Doubrava 

předseda komise 


